



COMPUTO METRICO Y PRESUPUESTO

LOTE 1

PROYECTO: PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO DE LA CALLE BEIR EL CARRIL SUR (DESDE LA CALLE MONTE 1 HASTA LA CALLE CASIQUE GUAZÚ)

Ubicación: BEIR EL CARRIL SUR

Municipalidad : LOMA PLATA

Cta Cte Ctrial N°:

Superficie a construir: 2621m2

Profesional: Ing. Calvin Kauenhowen

Patente Profesional N°: 342

Domicilio: Loma Plata

Ítem	DESCRIPCIÓN DE RUBROS	UN	CANT	PRECIO UNIT.	PRECIO TOTAL
1	CARTEL DE OBRAS (2mx3m)	un	2.00	750,000	1,500,000
2	MARCACION Y REPLANTEO	m2	2,621.00	1,000	2,621,000
3	RELLENO Y COMPACTACIÓN	m3	786.30	30,000	23,589,000
4	COLCHON DE ARENA (ARENA TIPO CHACO) PARA PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO CON PIEDRA BASALTICA Y PIEDRA ARENISCA BLANCA COMO FRANJA VIAL CENTRAL DE 50CM DE ANCHO Y COMPACTACION MECANICA DE TERMINACION	m2	2,621.00	110,000	288,310,000
5	CORDONES DE H° PREFABRICADOS (A=10cm x H=30cm x L=50cm) O CARGADOS IN SITU	ml	876.00	38,000	33,288,000
6	ENRIPIADO CON PIEDRA TRITURADA DE 6ta.	m2	2,621.00	5,000	13,105,000
7	LIMPIEZA FINAL DE OBRA (RETIRO DE ESCOMBROS, RETIRO DE MATERIALES EXCEDENTES,ETC.)	m2	2,621.00	1,450	3,800,450
TOTAL IVA INCLUIDO					366,213,450

SON GUARANIES: TRESCIENTOS SESENTA Y SEIS MILLONES DOSCIENTOS TRECE MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA.-

COMPUTO METRICO Y PRESUPUESTO

LOTE 2

PROYECTO: PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO DE LA DR. MANUEL GONDRA LADO OESTE - CARRIL SUR (DESDE LA CALLE MONTE 1 HASTA LA CALLE CASIQUE GUAZÚ)

Ubicación: DR. MANUEL GONDRA LADO OESTE - CARRIL SUR

Municipalidad : LOMA PLATA

Cta Cte Ctrial N°:

Superficie a construir: 3122m2

Profesional: Ing. Calvin Kauenhowen

Patente Profesional N°: 342

Domicilio: Loma Plata

Ítem	DESCRIPCIÓN DE RUBROS	UN	CANT	PRECIO UNIT.	PRECIO TOTAL
#####	CARTEL DE OBRAS (2mx3m)	un	2.00	750,000	1,500,000
2	MARCACION Y REPLANTEO	m2	3,122.00	1,000	3,122,000
3	RELLENO Y COMPACTACIÓN	m3	937.00	30,000	28,110,000
4	COLCHON DE ARENA (ARENA TIPO CHACO) PARA PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO CON PIEDRA BASALTICA Y PIEDRA ARENISCA BLANCA COMO FRANJA VIAL CENTRAL DE 50CM DE ANCHO Y COMPACTACION MECANICA DE TERMINACION	m2	3,122.00	111,000	346,342,000
5	CORDONES DE H° PREFABRICADOS (A=10cm x H=30cm x L=50cm) O CARGADOS IN SITU	ml	892.00	38,000	33,896,000
6	ENRIPIADO CON PIEDRA TRITURADA DE 6ta.	m2	3,122.00	5,000	15,610,000
7	LIMPIEZA FINAL DE OBRA (RETIRO DE ESCOMBROS, RETIRO DE MATERIALES EXCEDENTES,ETC.)	m2	3,122.00	1,450	4,526,900
					433,306,900

SON GUARANIES: CUATROCIENTOS TREINTA Y TRES MILLONES TRESCIENTOS SEIS MIL NUEVECIENTOS.-

ALKA
CONSTRUCCIONES S.A.
RUC: 80117243-8.